#-1-149

L.A.

19096

per Phil. Agre Moguntina

cum haberet historiā Paſionis ſaluatoris noſtri  
Ieſu Christi ex quatuor Euāgeliftis optimē & a-  
ptifimo ordine ad vſum ſuum conſcriptam & in  
Eccleſia Moguntina fideli populo non ſemel de-  
ſuggetu recitatam, noluit diutius in ſcriniis ſuis  
latere: & hac ſua foctura Christianū lectorē fra-  
udare, ſed illico typis excudendam pr̄buit. Cōſti-  
tuerat autem eam ipsam historiam Reuerēdiſ. in  
Christo pr̄fuli principi Electori illuſtrissimo  
Domino D. Sebaſtiano principi noſtro clemēti-  
ſimo, quē Domini pietas de huius ſæculi miseria  
ſatis clementer, pr̄properē tamen tranſire pre-  
cepit, cuius anima vt æterno fruatur ſolatio méri-  
tō omnes pii precātur, inscribere, & ſub ampliſſi-  
mi nominis ipſius patrocinio in vulgus prodire.  
Quia verē Deo aliter vſum eſt, & ego non tam ab  
autore ipſo, felicitate memorię, ſed & à Franciſco  
Behē & Theobaldo Spengel, in ſtati piissima re-  
cordationis Reuerēdiſ. Moguntino ad hunc la-  
borem protractus ſum, vt quæ huius autoris ſunt  
& euulganda reſtāt, cuius equidem ad huc optima  
pars eſt, vt ſuo loco teſtabimur, posteris commu-  
nicare nō grauarer. Quā quidē rē cum pro tenui-  
tate mea auerſarer, & ciuiliter vt qui aliās nō par-  
uiſ laboribus detentus detrectarem, tamē ipſi au-  
toritate vehementius instantes, quod voluerunt,  
exorauerunt. Quā obrem poſquam mihi id la-  
boris nunc incubat, vt meo tenuilabore in re non  
parua, officio Christiano non defim, arbitror ni-  
hil ſatiuſ mihi eſſe quā depositum fideliter eſto  
dire, & in demādata prouincia diligenter vigilem  
agere. Homeruſ in eo cui rerum cura commiſſa

a 3 ſunt

bel collegio de Caragōe a 15p<sup>o</sup> d'ijff

sunt, non ignauam socordiam sed vigilem diligenciam laudat. Obscro autem Reuerendissimas vestras dignitates, vel hac in parte vestro exposito & benigno brachio, quemadmodū haec tenus erga literatos consuefatis, adesse velitis, & voluntatem meam vestra cum benevolentia tum gratia promouere: ita enim currentem iam incitabitis magis, & boni operis fons & origo erga Ecclesiam, publico omnium testimonio eritis. Hanc igitur opellā, paucissimis quidem chartis cōtentam passionem, sed de negotio omnīū maximo, videlicet de Christi Saluatoris nostri Cruce cūisque merito concessionantem, Reuerendissimis ac illustribus vestris dignitatibus cū omni deuotione, nomine defunctorum & autoris nostri, dedico & ascribo, me meaque omnia cum Francisco Behē & Theobaldo Spengel in vestram amplissimam tutelam & defensionem commendans. Et quoniam hoc calamitoso tempore, exoriuntur quidam impostores, Ecclesiasticae tranquillitatis impatientes, quibus nullū concordia calopodium conuenit, minus dextrè de scriptis Feri nostri censentes, & in mortuum iam seculētes, quem viuum, pro eo quē prætendūr, erga Ecclesiam catholicā zelo, fraternē admonere potuissent. Vestri muneris erit, Proceres amplissimae ab acerbis intidorū césorum morsibus & venenatis aculeis vēdicare, & Christiana libertati afferere. Non enim mox extra Ecclesiam habēdus est, qui vnicam atque alteram sententiā eorū quos censura Ecclesiastica percussit, ipsi autem cum infidelium cœtu adhuc, versarentur dīdicabant, suis scriptis commode infirūt. Neq; ita cuius